
Betriebe mit Ausbildungsstellen 
zur dipl. Fachfrau Operationstechnik HF / 

zum dipl. Fachmann Operationstechnik HF 
 
 

Stand Dezember 2025 / BF          1 
 

Kanton St.Gallen  
 
HOCH Health Ostschweiz ** 
Kantonsspital St.Gallen 

  

Rorschacherstrasse 95 
9007 St. Gallen 

071 494 70 59 
www.berufsvideos.kssg.ch 
www.go4it.kssg.ch 

Team HR Bildung 
hr-bildung@h-och.ch 
 
 

   
HOCH Health Ostschweiz   
Spital Wil    
Fürstenlandstrasse 32 
9500 Wil 
 

071 914 62 64 Claudia Fraefel-Haering  
claudia.fraefel-haering@h-och.ch 
 

   
HOCH Health Ostschweiz   
Spital Grabs   
Spital Grabs 
Spitalstrasse 44 
9472 Grabs 
 

081 772 55 07  Werner Wildhaber 
werner.wildhaber@h-och.ch 
 

   
HOCH Health Ostschweiz 
Spital Linth 
Gasterstrasse 25 
8730 Uznach 
 

 
055 285 53 89 

 
Nadja Zumbach 
nadja.zumbach@h-och.ch 
 

Einsendung des Jahresberichts pro Ausbildungsort, mit Ausnahme von HOCH.  
** Das Unternehmen HOCH sendet einen Bericht über alle Standorte mit standortspezifischen Ergänzungen ein. 

http://www.berufsvideos.kssg.ch/
mailto:claudia.fraefel-haering@h-och.ch
mailto:heidi.staeheli@srrws.ch


Betriebe mit Ausbildungsstellen 
zur dipl. Fachfrau Operationstechnik HF / 

zum dipl. Fachmann Operationstechnik HF 
 
 

Stand Dezember 2025 / BF          2 
 

Ostschweizer Kinderspital  
Claudiusstrasse 6 
9000 St.Gallen 
 

 
071 243 19 26 
071 243 79 99 

 
Barbara Iten-Achter 
barbara.iten-achter@kispisg.ch 
 

Hirslanden Klinik Stephanshorn 
Brauerstrasse 95 
9016 St. Gallen 
 

 
071 282 75 37 

 
Michaela Eugster/Damaris Trachsel 
ausbildungmes.stephanshorn@hirslanden.ch 
 

 
 
Kanton Appenzell-Ausserrhoden  
 
Spitalverbund Appenzell Ausserrhoden 
HR Bildung 
Krombach 3 
9100 Herisau 
 

071 353 57 87  Deborah Sutter 
deborah.sutter@svar.ch 
 

 

Kanton Thurgau 
 
Spital Thurgau AG 
Kantonsspital Münsterlingen 
Spitalcampus 1 
8596 Münsterlingen 
 

058 144 20 55  Pierina Cancer-Romano 
pierina.cancer@stgag.ch 
 

   

mailto:barbara.iten-achter@kispisg.ch
mailto:ausbildungmes.stephanshorn@hirslanden.ch
mailto:deborah.sutter@svar.ch
mailto:pierina.cancer@stgag.ch


Betriebe mit Ausbildungsstellen 
zur dipl. Fachfrau Operationstechnik HF / 

zum dipl. Fachmann Operationstechnik HF 
 
 

Stand Dezember 2025 / BF          3 
 

   
Klinik Seeschau    
Bernrainstrasse 17 071 677 53 53 Fabienne Gilomen 
8280 Kreuzlingen  Gilomen.fabienne@klinik-seeschau.ch 
   
   

 

Kanton Schaffhausen 
 
Kantonsspital Schaffhausen 
Geissbergstrasse 81 
8208 Schaffhausen 
 

052 634 87 50  Ursula Kopf 
ursula.kopf@spitaeler-sh.ch 
 

 

mailto:ursula.kopf@spitaeler-sh.ch

